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Anotācija Mūsdienu ekonomikas aktualitātes ir mācību priekšmets, kas sniedz priekšstatu par globalizācijas
procesa būtību, tā attīstības iemesliem un faktoriiem, globalizācijas procesa ietekmi uz nacionālo
ekonomiku; kā arī iepazīstina ar globālā darba tirgus funkcionēšanas likumsakarībām un galvenām
tendencēm, fiskālās un monetārās politikas īpatnībām mūsdienu apstākļos, finanšu plūsmu
veidošanās procesiem globālā pasaulē.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Izprast valstu ekonomiskās attīstības likumsakarības globalizācijas apstākļos; mācēt noteikt valstu
ekonomiskās politikas galvenos mērķus un virzienus; izprast globalizācijas ietekmes sociāli
ekonomiskās sekas.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Priekšmeta apguvei ir paredzēta liela patstāvīgā darba daļa, apkopojot un sistematizējot
kontaktstundās apgūto materiālu. Semestra laikā studenti patstāvīgi gatavojas nodarbībām,
strādājot ar literatūru, kā arī raksta referātu un to prezentē. Patstāvīgā darba galvenais uzdevums ir
izprast studiju priekšmetā apgūstāmo likumsakarību būtību
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Globalizācija un tās ietekme uz valsts ekonomiku 10 60 5 65

Finanšu plūsmas globālā pasaulē un to ietekme uz nacionālo ekonomiku 10 60 5 65

Fiskālā politika un tās realizācijas iespējas globālā ekonomikā 12 112 6 118

Mazo valstu nacionālās ekonomikas attīstības perspektīvas globālā pasaulē 12 112 6 118

Globālais darba tirgus un tā ietekme uz nacionālo ekonomiku 10 96 5 101

Monetārā politika un tās realizācija nacionālā ekonomikā globalizācijas apstākļos 10 96 5 101

Kopā: 64 536 32 568

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot globalizācijas procesa būtību, tā attīstības iemeslus un faktorus, kā arī globalizācijas procesa
ietekmi uz nacionālo ekonomiku.

Referāta un gala eksāmena vērtējums.
Vērtēšanas kritērijs - iegūto zināšanu dziļums
un spēja tās izmantot reālo procesu
analizēšanā un to savstarpējās ietekmes
novērtēšanā.

Saprot globālā darba tirgus funkcionēšanas likumsakarības un galvenās tendences. Referāta un gala eksāmena vērtējums
Vērtēšanas kritērijs - spēja izprast globālā
darba tirgus funkcionēšanas likumsakarības

Orientējas svarīgākos fiskālās un monetārās politikas jautājumos mūsdienu apstākļos Referāta  un gala eksāmena vērtējums
Vērtēšanas kritērijs - spēja izprast fiskālās un
monetārās politikas darbību

Izprot finanšu plūsmu veidošanās procesus globālā pasaulē Referāta un gala eksāmena vērtējums
Vērtēšanas kritērijs - spēja orientēties finanšu
tirgus jautājumos
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Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Zinātniskais referāts un tā aizstāvēšana 50

Eksāmens 50
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